

CHRISTIANIAS
SVAR TIL
DANMART

NOV. 2006

Christiania ønsker fortsat dialog og forhandling

Christiania modtog på sin 35 års fødselsdag den 26. september 2006 regeringens udspil. Udspillet er forbundet med et krav om at svare klart ja eller nej – inden for 6 uger - til et stykke embedsmandsarbejde, en juridisk uoverskuelig jungle, hvis kompleksitet selv eksperter har svært ved at forstå konsekvenserne af.

Christiania har drøftet tilbudet fra regeringen grundigt på en række område- og fællesmøder samt hørt vores eksterne rådgiveres anbefalinger og er kommet til følgende slutning: .

Udspillet indeholder en række elementer der kommer Christiania i møde såvel som elementer som Christiania ikke kan acceptere.

Derfor kan Christiania hverken svare 100 % ja eller 100 % nej til udspillet.

Christiania håber at det igennem fortsat forhandling med regeringen kan lykkes at nå til enighed om de elementer i udspillet som Christiania ikke kan leve med.

Det er altafgørende for Christiania som fristad der rummer en stor social mangfoldighed, at privat friværddi i fast ejendom heller ikke findes i fremtiden. Christiania ønsker at bygge flere huse, både boliger og erhvervslokaler, men det er magtpåliggende at nybyggeriet bliver en integreret del af Christiania.

Christianias rekreative værdi for både mennesker samt dyre - og plantelivet skal bevares. Vi frygter, at den kartoffelskræller der efter regeringens plan skal gå henover de grønne områder og husene, vil ødelægge den artsrigdom og vilde natur der, i fin samklang med beboelse på voldområderne, er Christianias adelsmærke.

Christiania ønsker at have en åben og gennemskelig boliganvisningsprocedure. En stiv venteliste der kun tilgodeser anciennitet, som der er lagt op til i regeringens udspil, tager ikke højde for at Christiania som boligeksperiment kun kan fungere med aktiv selvforvaltning og en direkte beslutningsproces.

Christiania kan ikke acceptere en lejeaftale der kun har 10 års uopsigelighed. Christiania kan kun sige ja til en aftale der giver Christiania arbejdsro og udviklingsmuligheder langt ud i fremtiden og samtidig sikrer udfoldelsen af et frit kulturliv.

I en vind-vind-løsning er begge parters behov tilgodeset og Christiania ønsker at vi sammen med regeringen kan komme frem til en endnu bedre løsning hvor alle er vindere.

KÆRE SØSTER DANMARK

Christiania har nu ligget i benlås i adskillige år.
Det er en bedrift at forhandle under den slags kår!

Politi og SES presser os med en velsmurt stress alliance,
alligevel giver vi gang på gang dialogen en ekstra chance.

Vi har slidt på vores venner for at følge med i Styrelsens danse,
men nu er det altså på tide at standse.

Vi ser desværre kun spor af Christiania i det seneste udspil,
og er også rundtossede af, at vende den anden kind til.

Slots- og Ejendomsstyrelsen kræver et JA eller et NEJ
og siger at der ikke findes nogen mellemvej.

Men Christiania er BÅDE – OG;
en regnbue der ikke reguleres af nogen lov!

Selv H.C. Andersen var lidt sær, og langt fra tam.
Tænk, hvor fattig verden var, hvis man havde normaliseret ham!

Så på vegne af fremtiden menneske- og dyrebørn
knurrer vi ja til endnu en forhandlingstørn.

Hvis Statsapparatet stopper sin terror mod Christiania og vores gæster,
kan vi tilbyde bæredygtig udvikling, kunst og masser af fester.

Så – KÆRE SØSTER DANMARK – Bevar os vel.

Christiania siger

Ja til udvikling

Nej til afvikling

Ja til folkeeje

Nej til friværddi

Ja til ligeværdig dialog

Nej til diktat

Ja til fri natur

Nej til parkstruktur

Ja til opbyggelighed

Nej til at rive mennesker ned

Lad drømme leve